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روش های تشخیص

روش های تشخیص

جیبتان را در برابر 
تقلبی ها حفظ کنید

متاسفانه همیشه امکان عرضه کالاهای تقلبی در بازار وجود دارد. این موضوع چالش های 
زیادی را برای مردم و فعالان اقتصادی به وجود آورده است. از جمله این کالاهای تقلبی 
می توان به دلار، موبایل، لپ تاپ، لباس و شیرآلات اشاره کرد. در این گزارش، به بررسی 

این موضوع می پردازیم که چگونه می توان کالاهای تقلبی را از اصلی تشخیص داد و از 
عواقب خرید آنها آگاه شد.

نکات کلیدی برای خرید موبایل 
شیرآلات، دلار، لپ تاپ  و پوشاک

در سال های اخیر شاهد افزایش ورود 
و عرضه دلار تقلبی در بازار ایران 
بوده ایم. این موضوع چالش های 

زیادی را برای مردم و فعالان اقتصادی 
به وجود آورده است.

لپ تاپ های تقلبی، دستگاه هایی هستند که به طور غیرقانونی و بدون مجوز شرکت های معتبر تولید 
می شوند و با نام برندهای معروف به فروش می رسند. این لپ تاپ ها معمولاً کیفیت پایین تری نسبت به 

لپ تاپ های اصل دارند و ممکن است با مشکلات متعددی همراه باشند.
لپ تاپدلار 

فعالیت های 
گروه های جرم و 

جنایت
برخی از گروه های جرم و جنایت 
برای تامین مالی فعالیت های 
غیرقانونی خود از دلار تقلبی 

استفاده می کنند.

عملکرد 
ضعیف

لپ تاپ های تقلبی معمولاً 
قطعات سخت افزاری پایین رده 
و غیرمرغوب دارند که منجر به 
عملکرد ضعیف و کندشدن 

دستگاه می شود.

نبود 
پشتیبانی

شما هیچ گونه پشتیبانی از 
طرف شرکت تولیدکننده دریافت 

نخواهید کرد و درصورت بروز 
مشکل باید خودتان هزینه 

تعمیرات را بپردازید.

قاچاق
قاچاقچیان از طریق 

مرزهای زمینی، هوایی 
و دریایی دلار تقلبی را 
به داخل کشور وارد 

می کنند.

دلایل 
ورود دلار 

تقلبی

مشکلات 
رایج 

لپ تاپ های 
تقلبی

بررسی ظاهری: دلارهای واقعی از کاغذ کتان با ضخامت و بافت مخصوصی ساخته شده اند. دلارهای 
تقلبی معمولا از کاغذ معمولی یا نازک تر با بافت نامنظم ساخته می شوند.

خرید از فروشگاه های معتبر: نخستین و مهم ترین قدم برای خرید لپ تاپ، انتخاب یک فروشگاه معتبر و 
مجاز است. از خرید لپ تاپ از دستفروشان، افراد ناشناس و یا فروشگاه های اینترنتی غیرمعتبر خودداری کنید.

روش های تشخیص

روش های تشخیص

رنگ: رنگ های روی دلارهای واقعی زنده و طبیعی هستند. رنگ های روی دلارهای تقلبی ممکن است 
کدر، مصنوعی یا ناهمگون باشند.

بررسی ظاهر لپ تاپ: لپ تاپ های تقلبی معمولا از نظر ظاهری با لپ تاپ های اصلی تفاوت هایی دارند. به کیفیت 
مواد به کار رفته در بدنه، لوگوها، اتصالات و درگاه ها دقت کنید. لمس کردن: دلارهای واقعی به دلیل ضخامت و بافت مخصوص کاغذشان، هنگام لمس کردن حس 

Rough و سختی دارند. دلارهای تقلبی معمولا نرم تر و شل تر هستند.

نرم افزارهای تشخیص اصالت: برخی از نرم افزارها می توانند به شما در تشخیص لپ تاپ تقلبی کمک کنند. 
این نرم افزارها با بررسی کدهای سریال و سایر اطلاعات موجود در لپ تاپ، می توانند اصالت آن را تأیید یا رد کنند.

استفاده از دستگاه های تشخیص اسکناس: دستگاه های تشخیص اسکناس با استفاده از فناوری های 
مختلف، می توانند به طور دقیق دلارهای تقلبی را شناسایی کنند. استفاده از این دستگاه ها، به خصوص 

برای افراد ناآشنا، بسیار توصیه می شود.

آگاهی از قیمت های غیرمعمول: اگر قیمتی که برای یک لپ تاپ به شما پیشنهاد می شود بسیار پایین تر از 
قیمت های معمول در بازار باشد، احتمال تقلبی بودن آن بسیار بالا است.

چاپ: چاپ روی دلارهای واقعی با وضوح و ظرافت بالا انجام شده و لبه های آن تیز و دقیق است. چاپ 
روی دلارهای تقلبی ممکن است تار، محو یا ناهموار باشد.

بررسی مشخصات فنی: قبل از خرید، مشخصات فنی لپ تاپ مورد نظر خود را به دقت بررسی کنید. سپس 
این مشخصات را با مشخصات لپ تاپ های مشابه در وب سایت های معتبر مانند www.gsmarena.comیا 

www.notebookcheck.net مقایسه کنید. موارد امنیتی: دلارهای واقعی دارای چند ویژگی امنیتی هستند، مانند نوار و نخ امنیتی، تصاویر پنهان و جوهر 
تغییر رنگ. دلارهای تقلبی معمولا فاقد این ویژگی ها هستند یا این ویژگی ها در آنها به درستی اجرا نشده اند.

بررسی عملکرد لپ تاپ: پس از خرید لپ تاپ، عملکرد آن را به دقت بررسی کنید. سرعت روشن شدن، سرعت 
پردازش، عملکرد باتری و سایر ویژگی های لپ تاپ را تست کنید. نور تاباندن: اگر دلار را مقابل نور نگه دارید، باید برخی از تصاویر و نوشته ها در پشت اسکناس به صورت 

شفاف دیده شوند. در دلارهای تقلبی، این تصاویر و نوشته ها به طور کامل قابل مشاهده نیستند.

بررسی گارانتی: لپ تاپ های اصلی دارای گارانتی معتبر از شرکت سازنده هستند. قبل از خرید، از وجود گارانتی 
معتبر برای لپ تاپ مورد نظر خود اطمینان حاصل کنید.

استعلام از صرافی های معتبر: اگر در مورد اصالت دلار خود تردید دارید، می توانید به یک صرافی 
معتبر مراجعه کنید و از آنها بخواهید که اسکناس شما را بررسی کنند.

ضعف 
در نظارت بر بازار

عدم نظارت کافی بر بازار 
ارز، فرصتی را برای ورود و 
عرضه دلار تقلبی به وجود 

آورده است.

نداشتن ثبات
این لپ تاپ ها ممکن 

است به طور مداوم با مشکلات 
نرم افزاری و سخت افزاری 

روبه رو شوند و نیاز به 
تعمیرات مکرر داشته 

باشند.

خطرات 
امنیتی

نرم افزار پیش نصب شده روی 
لپ تاپ های تقلبی ممکن است 
حاوی بدافزار باشد که اطلاعات 

شما را در معرض خطر قرار 
دهد.

بازار لباس های تقلبی در ایران رونق زیادی دارد. دلایل 
مختلفی برای این موضوع وجود دارد که به تعدادی از آنها 

اشاره می کنیم.

ورود موبایل های تقلبی به ایران از طریق روش های 
مختلفی صورت می گیرد که عمده آن به شکل قاچاق است.

شیرآلات تقلبی یکی از معضلات بازار هستند که می توانند 
ضررهای مالی زیادی برای مصرف کنندگان به همراه داشته 

باشند. این شیرآلات با ظاهری شبیه به شیرآلات اصلی 
و با قیمتی پایین تر به فروش می رسند، اما کیفیت بسیار 

پایینی دارند و به سرعت خراب می شوند.

پوشاک
تلفن 
همراه

لات شیرآ

تحریم ها
تحریم های اقتصادی 

علیه ایران، واردات بسیاری از 
کالاهای خارجی، ازجمله پوشاک را 
دشوار کرده است. این امر باعث شده 
است که تقاضا برای کالاهای تقلبی 
که اغلب ارزان تر از کالاهای اصلی 

هستند، افزایش یابد.

عدم آگاهی
بسیاری از 

مصرف کنندگان ایرانی از تفاوت 
بین لباس های اصلی و تقلبی آگاه 

نیستند. این امر باعث می شود که آنها 
به راحتی فریب لباس های تقلبی 
را بخورند که به ظاهر شبیه به 

کالاهای اصلی هستند.

ضعف 
در اجرای قانون

قوانین ضعیفی برای مبارزه با 
تقلب در ایران وجود دارد. این امر 

به نفع تولیدکنندگان و فروشندگان 
کالاهای تقلبی است که به راحتی 

می توانند به فعالیت خود ادامه 
دهند.

وب سایت ها 
و فروشگاه های 

اینترنتی
برخی از وب سایت ها و فروشگاه های 

اینترنتی نیز اقدام به فروش موبایل های 
تقلبی می کنند. قبل از خرید موبایل از 

وب سایت یا فروشگاه اینترنتی، از 
اصالت و معتبر بودن آن اطمینان 

حاصل کنید.

 پوشاک 
با برندهای 

جعلی

محل های 
فروش 

موبایل های 
تقلبی

قیمت: اگر قیمتی که برای لباس می پردازید به نظر خیلی پایین 
می آید، احتمالاً تقلبی است. برندهای معتبر برای تولید محصولات خود 
از مواداولیه باکیفیت و مرغوب استفاده می کنند و به همین دلیل قیمت 

لباس هایشان نیز بالاتر است.

موبایل های تقلبی از کیفیت ساخت پایین تری نسبت به گوشی های 
اصلی برخوردارند. در ساخت موبایل های تقلبی از قطعات بی کیفیت و 

تقلبی استفاده می شود.

مشخصات فنی موبایل های تقلبی معمولا با مشخصات فنی گوشی های 
اصلی مطابقت ندارد و سیستم عامل و نرم افزارهای نصب شده روی آنها 

ممکن است نسخه های تقلبی و ناامن باشند.

آبکاری نامناسب: شیرآلات تقلبی معمولا آبکاری نامناسبی دارند و به 
سرعت رنگ خود را از دست می دهند و کدر می شوند.

گارانتی تقلبی: شیرآلات تقلبی معمولا با گارانتی تقلبی و بدون 
خدمات پس از فروش عرضه می شوند. قبل از خرید، از معتبر بودن 

گارانتی و خدمات پس از فروش شیرآلات اطمینان حاصل کنید.

نداشتن علامت استاندارد: شیرآلات تقلبی معمولا فاقد علامت 
استاندارد ملی ایران هستند.

موبایل های تقلبی ممکن است دارای نقص های امنیتی باشند و 
اطلاعات شخصی کاربران را در معرض خطر قرار دهند.

لوگو و برچسب: لوگو و برچسب لباس های اصل باید دقیقاً مشابه 
نمونه های اصلی باشد و هیچ گونه ایراد یا نقصی در آنها وجود نداشته باشد. 

به فونت، رنگ و محل قرارگیری لوگو و برچسب دقت کنید.

محل خرید: لباس های اصل را از فروشگاه های معتبر و مجاز خریداری 
کنید. خرید از دستفروشان یا فروشگاه های اینترنتی غیرمعتبر احتمال 

خرید جنس تقلبی را افزایش می دهد.

بارکد و سایت: بسیاری از لباس های اصل دارای بارکد هستند. 
می توانید با اسکن کردن بارکد، اطلاعات مربوط به لباس را از طریق 
وب سایت یا اپلیکیشن های مخصوص بررسی کنید. همچنین در برخی 
از لباس های اصل، یک کد یا شماره سریال منحصر به فرد وجود دارد که 

می توانید آن را با وب سایت یا اپلیکیشن مخصوص برند بررسی کنید.

بو: لباس های تقلبی ممکن است بوی نامطبوع یا شیمیایی داشته باشند.

علائم نامحسوس: در لباس های برخی از برندها، طرح یا نقشه ای 
UV به صورت نامحسوس در بافت پارچه وجود دارد که با تاباندن نور

قابل مشاهده است.

کیفیت: به دقت به جنس، دوخت و ظرافت لباس توجه کنید. لباس های 
اصل از مواداولیه باکیفیت و مرغوب ساخته شده اند و دوخت آنها تمیز و 
ظریف است. درحالی که لباس های تقلبی معمولاً از جنس های بی کیفیت 

و نامرغوب ساخته شده اند و دوخت آنها نیز شل و وارفته است.

عملکرد موبایل های تقلبی ضعیف تر از گوشی های اصلی است و ممکن 
است به سرعت دچار مشکل شوند.

کیفیت پایین بدنه: این شیرآلات معمولا از جنس نامرغوب و شکننده 
ساخته می شوند و بدنه آنها ظاهری ناهموار و ناصاف دارد. به دقت بدنه 
شیرآلات را بررسی کنید و از صاف و یکدست بودن سطح آن اطمینان 

حاصل کنید.

موبایل های تقلبی هیچ گونه گارانتی و خدمات پس از فروش ندارند 
و با قیمت های بسیار پایین تری نسبت به گوشی های اصلی به فروش 

می رسند.

نداشتن بسته بندی مناسب: شیرآلات تقلبی معمولا در بسته بندی 
نامناسب و بدون آرم و نشان تجاری عرضه می شوند.

بسته بندی: لباس های اصل معمولاً در بسته بندی های شیک و مرتب 
عرضه می شوند. به جنس، چاپ و نوشته های روی بسته بندی دقت کنید.

گارانتی: برخی از برندهای معتبر برای محصولات خود گارانتی ارائه 
می کنند. از فروشنده در مورد گارانتی لباس سؤال کنید.

حس لامسه: پارچه لباس های اصل را لمس کنید. پارچه های باکیفیت 
معمولاً نرم، لطیف و خنک هستند.

UV : برخی از برندها از نخ های مخصوص در تولید لباس های خود 
استفاده می کنند که با تاباندن نور UV قابل تشخیص هستند.

تحقیق: قبل از خرید لباس، در مورد برند مورد نظر تحقیق و از اصالت 
آن اطمینان حاصل کنید.

برخی 
از فروشگاه های 

موبایل
متأسفانه برخی از فروشگاه های موبایل 
نیز اقدام به فروش گوشی های تقلبی به 
جای گوشی های اصلی می کنند. قبل از 

خرید موبایل از فروشگاه، از اصالت 
و معتبر بودن آن اطمینان 

حاصل کنید.
شبکه های 
اجتماعی 

همچنین برخی از افراد 
سودجو در شبکه های اجتماعی 

اقدام به تبلیغ و فروش 
موبایل های تقلبی 

می کنند.

دستفروشان 
سیار

این افراد در مکان های عمومی مانند 
میدان ها، چهارراه ها یا حوالی مراکز 

فروش موبایل حضور دارند و گوشی های 
تقلبی را با قیمت های پایین و به صورت 
زیر قیمت به مشتریان عرضه می کنند. 

به هیچ عنوان از دستفروشان 
سیار موبایل نخرید.

مونتاژ در داخل کشور
استفاده از 

قطعات تقلبی
در برخی موارد، از قطعات تقلبی و بی کیفیت برای 

مونتاژ موبایل در داخل کشور استفاده می شود.

واردات قطعات 
به صورت جداگانه

برخی از شرکت ها قطعات موبایل های تقلبی را 
به صورت جداگانه و با تعرفه پایین وارد کشور می کنند 

و سپس آنها را در داخل کشور مونتاژ می کنند.

کارکرد نامطلوب: شیرآلات تقلبی معمولا به خوبی کار نمی کنند و 
ممکن است هنگام باز و بسته کردن دچار مشکل شوند و یا از آنها آب 

نشت می کند.

برای 
شیرآلات اصلی باید از 

برندهای معتبر و شناخته شده 
خرید و به فروشگاه های معتبر و 

دارای مجوز مراجعه کرد. همچنین قبل 
از خرید، شیرآلات را به دقت بررسی و 
از گارانتی و خدمات پس از فروش 

معتبر اطمینان حاصل 
کنید.

افزایش 
چشمگیر هدر رفت 

آب و به تبع آن افزایش هزینه 
قبض آب و ایجاد رطوبت و نم 
در محیط که می تواند منجر به 
رشد قارچ و کپک و ایجاد بوی 

نامطبوع شود.

عواقب 
استفاده 

از شیرآلات 
تقلبی

یکی 
از شایع ترین 

عواقب استفاده از شیرآلات 
تقلبی، نشت آب است. شیرآلات 
تقلبی به دلیل کیفیت پایین و 
نامناسب بودن اتصالات، به 
مرور زمان دچار نشت آب 

می شوند.

آسیب 
به سطوح و 

دکوراسیون منزل و 
همچنین خطر برق گرفتگی 

درصورت تماس آب با 
سیم های برق در 

محیط.

روش های تشخیص

قیمت پایین غیرمعمول: یکی از بارزترین نشانه های شیرآلات تقلبی، 
قیمت بسیار پایین تر از شیرآلات مشابه با برندهای معتبر است. به هیچ 
عنوان فریب قیمت های وسوسه انگیز شیرآلات تقلبی را نخورید، زیرا 

این شیرآلات کیفیت بسیار پایینی دارند و به سرعت خراب می شوند.

آزمایش های خانگی
مقداری محلول ید به برنج اضافه کنید. اگر برنج نامرغوب 
باشد، رنگ آن به آبی یا بنفش تغییر می کند. برنج اصل 

رنگ خود را حفظ می کند.

آزمایش های خانگی
مقداری چای را در آب سرد بریزید چای تقلبی در آب سرد 
به سرعت ته نشین می شود، این در حالی  است که چای اصل 

ته نشین نمی شود.

 برنج نامرغوب 
چه نشانه هایی دارد؟

در سال های اخیر شاهد افزایش عرضه 
برنج نامرغوب در بازار ایران بوده ایم که 
می تواند برای سلامتی مضر باشد و به 

اقتصاد کشور نیز آسیب برساند. 

  دانه های برنج نامرغوب ممکن است 
شکل و اندازه یکسانی نداشته و برخی 
از آنها شکسته یا ناقص باشند. برنج 
 اصل دانه های یکدست و هم اندازه ای

دارد.
  رنگ برنج نامرغوب ممکن است 
غیرطبیعی باشد، مانند سفید خیلی روشن، 

زرد یا قهوه ای تیره. برنج اصل رنگ کرمی یا 
سفید شیری دارد.

  دانه های برنج نامرغوب بعد از پخت ممکن 
است له شده یا شکسته شوند و شکل خود 
را از دست بدهند. برنج با کیفیت معمول 
 بعد از پخت شکل خود را حفظ می کند و 

به هم نمی چسبد.

 نشانه های چای تقلبی 
در بازار 

چای یکی از پرمصرف ترین نوشیدنی ها در 
ایران است که باید در خرید آن دقت شود. 
با توجه به چند نکته کلیدی، می توانید 

چای تقلبی را از اصل تشخیص دهید.

  چای اصل طعم و عطری بسیار خوب و خاص 
دارد که بعد از دم شدن از خود نشان می دهد،  
این در حالی است که وقتی چای تقلبی دم 

می شود عطر خاصی ندارد.
  چای مرغوب رنگی طبیعی دارد. علاوه بر آن 
دقت کنید که چای مرغوب وقتی با آب جوش 
ترکیب می شود دیرتر رنگ می دهد. در حالی 

که چای تقلبی و دارای رنگ، خیلی زود رنگ 
می دهد و رنگ آن پر رنگ غیر طبیعی است.

  چای اصل و مرغوب معمولا طعم گس دارد 
که به خوبی قابل تشخیص است. دقت کنید 
که چای مرغوب مزه طبیعی دارد و چندان 
 تلخ نیست و اگر چای مزه بسیار تلخی داشت و

 پررنگ بود نشانه غیر اصل بودن آن است.


